СОВЕТ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИЯМ

В СФЕРЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

Рабочая группа по профессионально – общественной аккредитации

образовательных программ

ПРОТОКОЛ №7

заседания Рабочей группы

«21» ноября 2023 г.

Участвовали в голосовании 7 членов Рабочей группы:

1.Щенникова М.Ю.

2.Павлов Е.А.

3.Лызарь О.Г.

4.Галиев Р.Р.

5.Курбатов Д.А.

6.Крошева Е.А.

7.Полухина Т.Г.

В заочном голосовании приняли участие 7 из 11 членов Рабочей

группы. Кворум для проведения голосования по вопросу повестки заочного

заседания Рабочей группы и принятия решения по всем вопросам дня

подтвержден, заседание правомочно.

Результаты голосования:

По вопросу №1: «О рассмотрении проекта Порядка и методики проведения

профессионально-общественной аккредитации образовательных программ в

области физической культуры и спорта» (далее – Порядок ПОА)

ЗА 7

ПРОТИВ нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ нет

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект Порядка ПОА

По вопросу №2: «О рассмотрении проекта дополнительной профессиональной

программы повышения квалификации «Признание соответствия

образовательных программ требованиям рынка труда к специалистам

физической культуры и спорта (Эксперт по профессионально-общественной

аккредитации основных профессиональных образовательных программ,

основных программ профессионального обучения, дополнительных

профессиональных программ в сфере физической культуры и спорта») (далее

– Программа повышения квалификации)»

ЗА 7

ПРОТИВ нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ нет

РЕШИЛИ:

1. Одобрить Программу повышения квалификации.

По вопросу №3: «О рассмотрении проекта Положения об отборе и порядке

ведения реестра экспертов по профессионально – общественной аккредитации

образовательных программ в области физической культуры и спорта (далее –

Положение об экспертах)»

ЗА 7

ПРОТИВ нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ нет

РЕШИЛИ:

1. Одобрить Положение об экспертах.

По вопросу №4: «О включении в состав рабочей группы по профессионально

– общественной аккредитации образовательных программ, заведующей

кафедрой адаптологии и спортивной подготовки Московского городского

педагогического университета, специалиста Инновационного центра

Олимпийского комитета России - Скотниковой Анны Вячеславовны

ЗА 6

ПРОТИВ нет

ВОЗДЕРЖАЛСЯ 1